
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« (0  » 0& 2025 г. № Щ

Об определении средств, подлежащих казначейскому 
сопровождению, и установлении размеров авансовых платежей при 

заключении муниципальных контрактов

В соответствии со статьёй 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон), пунктом 4 статьи 14 закона 
Запорожской области от 16.12.2024 №73 « О бюджете Запорожской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов», пунктом 6 Положения о мерах по 
обеспечению исполнения бюджета Запорожской области, утвержденного 
постановлением Правительства Запорожской области от 19.02.2025 г. №51 «О мерах 
по обеспечению исполнению бюджета Запорожской области», руководствуясь 
Уставом Токмакского муниципального округа, администрация Токмакского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению подлежат:
- расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении 

работ , оказании услуг , предметом которых является строительство (реконструкция, 
в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, в т. ч. 
разработка проектно-сметной документации), капитальный ремонт объектов 
капитального строительства муниципальной собственности, заключаемым на сумму 
50 000 тыс. рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам) о поставке 
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 3 000 тыс. 
рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных 
муниципальных контрактов.

2. Получатели средств бюджета Токмакского муниципального округа 
Запорожской области вправе предусматривать в заключаемых в 2025 году 
муниципальных контрактах (контрактах, договорах) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
авансовые платежи в размере от 30 до 90 процентов суммы муниципальных 
контрактов (контрактов, договоров), но не более лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до получателей средств бюджета Токмакского муниципального округа



2

Запорожской области на указанные цели на соответствующий финансовый год.
3. Опубликовать постановление в сетевом издании «За!Информ» и на 

официальном сайте администрации Токмакского муниципального округа 
https ://tokmak-r23. gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 
года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Глава А.А. Калмыков



В данном Постановлении 
прошито, пронумеровано, 
скреплено печатью

/


